
 

 

 

 

 

令和５年度佐渡市一般会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和５年度佐渡市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 62,300 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 51,917,751 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和５年 ６月 ２日 専決  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                          

20繰入金 3,835,446 56,700 3,892,146

 2基金繰入金 3,814,388 56,700 3,871,088

23市債 8,610,700 5,600 8,616,300

 1市債 8,610,700 5,600 8,616,300

39,409,305 0 39,409,305

51,855,451 62,300 51,917,751

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

11災害復旧費 10,958 62,300 73,258

 1農林水産施設災害復旧費 4,958 62,300 67,258

51,844,493 0 51,844,493

51,855,451 62,300 51,917,751

2021.3.22 このページキーを運用中



 

第 ２ 表           地 方 債 補 正 

 

１．追 加                                   （単位：千円） 

起債の目的 限 度 額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 

災 害 復 旧 債 5,600 

普通貸借 

又  は 

証券発行 

5.0％以内 

（ただし、利率見直し方

式で借り入れる政府資

金及び地方公共団体金

融機構資金について、利

率の見直しを行った後

においては、当該見直し

後の利率） 

政府資金（新潟県資金を含む。）に

ついては、その融資条件により、銀行

その他の場合には、その債権者と協定

するものとする。 

 ただし、市財政の都合により据置期

間及び償還期限を短縮し、若しくは繰

上償還又は低利に借換えすることが

できる。 
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

20

23

繰入金

市債

3,835,446

8,610,700

39,409,305

51,855,451

56,700

5,600

0

62,300

3,892,146

8,616,300

39,409,305

51,917,751

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

11  災害復旧費

  

  

10,958

51,844,493

51,855,451

62,300

0

62,300

73,258

51,844,493

51,917,751



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

0

0

5,600

0

5,600

0

0

0

56,700

0

56,700

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 20 繰入金                                    （項） 2 基金繰入金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

20 繰入金                        3,835,446 56,700 3,892,146

  2 基金繰入金                   3,814,388 56,700 3,871,088

   1 財政調整基金繰入金 2,160,000 56,700 2,216,700
     
     

23 市債                          8,610,700 5,600 8,616,300

  1 市債                         8,610,700 5,600 8,616,300

  12 災害復旧債 0 5,600 5,600
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

財政調整基金繰入金

災害復旧債

56,700

5,600

 財政調整基金繰入金増               56,700  

 農地農林施設災害復旧事業            5,600  



３　歳出

（款） 11 災害復旧費                                （項） 1 農林水産施設災害復旧費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,958

4,958

1,708

250

62,300

62,300

22,300

40,000

73,258

67,258

24,008

40,250

5,600

5,600

5,600

56,700

56,700

16,700

40,000

 11 災害復旧費    

   1 農林水産施設
     災害復旧費    

    1 農地農業用施
      設災害復旧費 

    2 林業施設災害
      復旧費       



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

14 

12 

委託料    

工事請負費

委託料    

21,000

1,300

40,000

◎ 農地単独災害復旧事業                                      22,300 
    災害応急復旧作業委託料増                                 14,000 
    測量設計業務委託料                                        7,000 
    災害応急復旧工事増                                        1,300 

◎ 林業施設単独災害復旧事業                                  40,000 
    災害応急復旧作業委託料増                                 40,000 



補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

１． 普 通 債 35,506,023 34,686,800 10,622,700 10,622,700 6,652,867 6,652,867 38,656,633

(１) 総 務 債 273,160 238,634 334,600 334,600 31,411 31,411 541,823

(２) 民 生 債 267,073 532,299 179,200 179,200 19,657 19,657 691,842

(３) 衛 生 債 677,559 701,435 60,165 60,165 641,270

(４) 農 林 水 産 業 債 820,674 823,307 367,700 367,700 122,845 122,845 1,068,162

(５) 商 工 債 4,014 3,226 796 796 2,430

(６) 土 木 債 1,387,267 1,608,195 1,181,200 1,181,200 176,324 176,324 2,613,071

(７) 消 防 債 174,483 180,034 70,000 70,000 23,606 23,606 226,428

(８) 教 育 債 2,470,571 2,361,140 770,700 770,700 150,151 150,151 2,981,689

(９) 辺地対策事業債 6,443,925 6,096,733 1,665,900 1,665,900 995,648 995,648 6,766,985

(10) 過疎対策事業債 4,723,948 4,699,842 794,900 794,900 698,772 698,772 4,795,970

(11) 合 併 特 例 債 18,263,349 17,441,955 5,258,500 5,258,500 4,373,492 4,373,492 18,326,963

２． 災 害 復 旧 債 422,015 373,542 5,600 5,600 62,044 62,044 317,098

(１) 農 林 水 産 176,140 150,173 5,600 5,600 26,980 26,980 128,793

(２) 土 木 245,875 223,369 35,064 35,064 188,305

３． そ の 他 14,335,115 13,020,109 130,000 130,000 1,437,895 1,437,895 11,712,214

(１) 減 税 補 て ん 債 51,706 30,648 14,081 14,081 16,567

(２) 臨時財政対策債 14,217,461 12,923,513 130,000 130,000 1,423,814 1,423,814 11,629,699

(３) 減 収 補 て ん 債 65,948 65,948 65,948

50,263,153 48,080,451 10,752,700 5,600 10,758,300 8,152,806 8,152,806 50,685,945合　計

―　12　―

前年度末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末
現　在　高
見　込　額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度元金償還見込額

（注）「当該年度中起債見込額」中の「補正前の額」には、令和5年度繰越事業分（2,142,000千円）を含む。

　　　　　　　　　　　　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　　　　　　　　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

区　分
前々年度末
現　在　高





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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